[image: image1.wmf][image: image2.png]

Portaria 02/2016
DESIGNA AGENTE POLÍTICO PARA PRECEDER À LIQUIDAÇÃO DOS EMPENHOS E ASSINAR AS REQUISIÇÕES DE COMPRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS E DÁ OUTROS PROVIMENTOS.

O Presidente da Câmara Municipal de Bicas-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e pelo Regimento Interno da Câmara, especialmente em seu art. 248,e

CONSIDERANDO a legislação aplicável à execução orçamentária da Câmara Municipal de Bicas, especialmente o disposto no art. 58, da Lei 4.320/1964;
CONSIDERANDO as orientações advindas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais;

CONSIDERANDO, por fim, o envolvimento do agente político indicado para as atividades aqui tratadas;
RESOLVE:
Art.1º Fica designado para efetivar a liquidação dos empenhos da Câmara Municipal de Bicas, bem como assinar as requisições de compra o agente político abaixo designado:

1. Maria Elizabeth Gouvêa Silva
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, arquive-se e cumpra-se.

Bicas – MG, 04 de janeiro de 2016.

Júlio César de Sales Pereira
Presidente

PAGE
1
[image: image3.wmf]Papel reciclado, menor custo ambiental - Lei Municipal nº 1.416/2009

_1309874013.unknown